NEWS RELEASE

掛川市千浜 7800

 株式会社キャタラー

各位

『しっぺい炭（脱臭剤）』販売について

 天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区二俣町、社長：長谷川寬彦）と株式会社キャタラー（掛

川市千浜 7800、社長：砂川博明）は、『しっぺい炭（脱臭剤）』の販売を開始いたします。

この『しっぺい炭（脱臭剤）』は、株式会社キャタラー保有の脱臭技術と磐田市イメージキャラクター

「しっぺい」を組み合わせた商品で、かわいいだけでなく、高い脱臭性能を持っており、インテリアと

して置くだけで、簡単に脱臭できます。

概要は下記の通りとなりますので、ご案内方、お取り計らいくださいますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

【商品概要】

   ・しっぺい炭（脱臭剤）

 ※「しっぺい」

しっぺいは、市内に伝わる霊犬伝説「悉平太郎（しっぺいたろう）」をモチーフにした磐田市のイメージ

キャラクターです。しっぺいのトレンドマークは、真っ白なマシュマロボディと紅白の綱、真っ赤なふ

んどしです。磐田市内外、県外にも人気があり、多くの方々に愛されています。

【価格】

４５０円【税込】

【サイズ】

        《パッケージサイズ》高さ約 280mm×幅約 120mm×厚さ約 30mm

        《本体サイズ》高さ約 165mm×幅約 105mm×厚さ約 30mm

【販売元】

株式会社キャタラー

平 成 3 0 年 1 0 月 2 3 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

【販売開始日】

          平成 30 年 11 月 1 日（木）より販売開始

【販売場所】

天竜浜名湖鉄道 掛川駅、天竜二俣駅売店

【商品画像】

【備考】

●平成 30 年 8 月 11 日（土）からコラボレーション・フルラッピング列車

           「キャタライナー」の運行を開始しております。

          ●平成 30 年 11 月 1 日（木）販売開始日とした理由は、以下の通りです。

          ・「キャタライナー」の出発式が 11 日（土）で運行開始したこと。

          ・「㈱キャタラー」様、「磐田市」様、天浜線の３団体がナンバーワン（1）に向か

って今後ますますのご活躍とご健勝の思いを込めて。

          以上、3 つの「1」がそろった 11 月 1 日（木）といたしました。

【この件に関するお問合わせ先】

      天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 岡山

℡053-925-2276(9:00～17:00)

株式会社キャタラー

アーク・クリエイション・センター

℡0539-77-3000(9:00～17:00)